
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
TERÇA-FEIRA
14 DE DEZEMBRO DE 2021
ANO XXXV | N º 8.1736

DECRETOS NUMERADOS 

DECRETO Nº 34.809 de 22 de novembro de 2021

Publicado no DOM de 23/11/2021

Republicado por ter saído com incorreção

Altera a composição da Comissão Especial Mista 

de Licitação, designada pelo Decreto nº 31.888, de 

04 de dezembro de 2019, na forma que indica e dá 

outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso das 

atribuições,

DECRETA:

Art. 1º Fica alterado o art. 2º do Decreto nº 31.888/2019, que passa a vigorar com a 

seguinte redação:

“Art. 2º Integram a comissão de que trata este Decreto, na condição de 

membros titulares, os servidores GEORGE MELO BARRETO, matrícula 

3128744, que a presidirá, MARIA CRISTINA BERBET DE CASTRO KUMAR, 

matrícula nº 3019806, TIAGO GARCEZ DOS REIS, matrícula nº 3090149 na 

condição de membros suplentes, os servidores DEISE MARZIANE JOHANN 

CAPELLETTI, matrícula nº 3162049 e ANA CAROLINA LINS DE CASTRO, 

matrícula nº 3088216.” (NR)

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, em 22 de novembro de 2021.

BRUNO SOARES REIS

Prefeito

ANA PAULA ANDRADE MATOS MOREIRA
Secretária de Governo em exercício

LUIZ ANTÔNIO VASCONCELLOS CARREIRA
Chefe da Casa Civil

THIAGO MARTINS DANTAS
Secretário Municipal de Gestão

GIOVANNA GUIOTTI TESTA VICTER
Secretária Municipal da Fazenda

JOÃO XAVIER NUNES FILHO
Secretário Municipal de Desenvolvimento 

Urbano

LUIZ CARLOS DE SOUZA
Secretário Municipal de Infraestrutura e Obras 

Públicas

DECRETOS SIMPLES 

DECRETOS de 13 de dezembro de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições,

R E S O L V E :

Nomear AGNALDO DA SILVA JÚNIOR, para exercer o cargo em comissão de 

Subcoordenador II, Grau 53, da Subcoordenadoria de Atendimento e de Serviços Gerais - 

Coordenadoria Administrativa, da Secretaria Municipal da Saúde e exonerar, a pedido, do mesmo 

cargo, TATYANA MUNIZ COUTO SCHAEPPI.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições,

R E S O L V E :

Nomear ILDA ANTÔNIA GOMES, para exercer o cargo em comissão de Assessor do 

Secretário II, Grau 55, da Secretaria Municipal de Ordem Pública e exonerar, a pedido, do mesmo 

cargo, BENTO FREIRE DE SOUZA JÚNIOR.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições, e com fundamento no Processo - SMS nº 113582/2021, observada a Resolução/COGEOS 

nº 14/2021,

R E S O L V E: 

Qualificar o Instituto Brasileiro de Oftalmologia e Prevenção da Cegueira - IBOPC, CNPJ 

(MF) sob nº 15.200.967/0001-94, como Organização Social, em conformidade com o disposto nos art. 

5º, da Lei Municipal nº 8.631 de 25 de julho de 2014, para atuar na área da saúde. 

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições, 

RESOLVE: 

Prorrogar por mais 06 (seis) meses o prazo de validade do Recrutamento para Contratação 

Temporária, Edital n° 01/2021 - SMS, para a função de Técnico em Enfermagem, conforme despacho 

de homologação publicado no DOM n° 8.044 de 15/06/2021. 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DO SALVADOR, em 13 de dezembro de 2021.


